
Página 117   segunda-feira, 17 de Agosto de 2020 Nº 27.816
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 14 de agosto de 2020

ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Publique-se
<END:1183176:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1183160:117>

ORDEM DE DE INICIO DE SERVIÇO
TOMADA DE PREÇO 002/2020 PROCESSO 017/2020

A Prefeitura Municipal e Cotriguaçu, estado de Mato Grosso, inscrita no 
CNPJ: 13.465.309/0001-67, AUTORIZA a empresa POLI ENGENHARIA E 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 01.379.965/0001-08, localizada na 
Av. nove de maio n° 202 - centro, na cidade de Juína, Estado de Mato 
Grosso, através do contrato nº 020/2020 celebrado entre as parte de 
acordo com a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 002/2020 
Processo de Compra nº 017/2020 OBJETO: : ‘’TOMADA DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E 
INSTALAÇÕES, PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ES-
PECIALIZADA EM SAÚDE - LABORATÓRIO, CONFORME PROJETO, 
PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, CONVÊNIO 851389/2017/FNS” a 
dar início aos serviços da obra objeto do contrato acima, no endereço RUA 
GENECI CASTANHA, N° 107, ESQUINA COM A TRAVESSA BURITI,QUA-
DRA 16, CENTRO - COTRIGUAÇU/MT, CEP: 78.330-000, obedecendo os 
padrões técnicos e as exigências descritas no edital e CONTRATO assinada 
entre as partes. Cotriguaçu-MT, 14 de agosto de 2020.

MATHEUS VINICIUS VOLPATO
CREA 045.807

CPF 024.463.101-84
JAIR KLASNER

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1183160:117>
<BEGIN:1183161:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO JULGAMENTO

TERMO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 81/2020 
PROCESSO 146/2020

Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público 
O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que 
O Pregão Presencial - Srp Nº 81/2020 Objeto:.Obteve Os Seguintes 
Resultados: ‘’Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para 
Pavimentação Asfaltica E Transporte, A Ser Adquirido Com Repasses 
De Emenda Especial Para Pavimentação De Ruas No Perimetro Urbano 
No Município De Cotriguaçu/Mt’’ A Empresa: Arapetro Distribuidora De 
Petroleo Ltda 07.489.111/0001-52 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 
01. Com O Valor Global De R$ 306.791,86 Reais. O Item 02 Foi Declarado 
Fracassado. Da Homologação:  O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso 
Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Es-
pecialmente Sob Lei Nº 10.520/02 E Em Face Aos Princípios Ordenados 
Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer 
Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe De Apoio, Resolve: 01 - 
Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 146/2020 
B) Licitação Nrº: 81/2020 C) Modalidade: Pregão Presencial  D) Data 
Homologação: 14/08/2020 O Processo Administrativo Referente À Licitação 
Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações 
Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, 
Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 14 De Agosto De 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port166-2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO JULGAMENTO
TERMO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 75/2020 PROCESSO 135/2020
Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O 
Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O 
Pregão Presencial - Srp Nº 75/2020 Objeto: ‘’Registro De Preços Para 
Aquisição De Tubos De Concreto E Placas Deserto No Pregão Presencial 
66/2020 Para Execução Do Convênio 01/2020 No Município De Cotriguaçu’’. 
Obteve Os Seguintes Resultados: A Empresa:  Premoldados Juina Ltda 
07.753.036/0001-95 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 4, 5, 6 Com O 
Valor Global De R$ 334.214,44 Reais. A Empresa: Rodrigo Jesuino Padilha 
- Me 16.698.725/0001-35 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 1, 2, 3 . 
Com O Valor Global De R$ 26.265,00 Reais. Da Homologação: O Prefeito 
Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas 
Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 10.520/02 E Em 
Face Aos Princípios Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações 
Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua 

Equipe De Apoio, Resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes 
Termos: A) Processo Nrº: 135/2020 B) Licitação Nrº: 75/2020 C) Modalidade: 
Pregão Presencial D) Data Homologação: 14/08/2020 O Processo Ad-
ministrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos 
Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na 
Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 
14 De Agosto  De 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port166-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1183161:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1183193:117>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2020
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR 
e ADJUDICAR a Empresa: M.DAS G. PASSOS EIRELLI ME, CNPJ: 
24.751.780/0001-70, Avenida Airton Senna da Silva, nº 998, Bairro 
Maracanã, Barra do Bugres - MT, CEP: 78.390-000, neste ato representada 
por Wesley Passos Rigolei inscrito no CPF 333.400.858-46, no valor global 
de R$ 72.874,34 (setenta e dois mil, oitocentos e setenta e quatro mil e 
trinta e quatro centavos), para CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA DUPLA 
EM CONCRETO “BUEIRO CELULAR” NO CORREGO DOS VEADOS 
conforme resultado da tomada de preços 001/2020, destinado a atender 
a demanda da Secretaria de Obras Públicas e Urbanismo deste 
município. Dom Aquino-MT, 14 de agosto de 2020.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1183193:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS DOESTE
<BEGIN:1183194:117>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  N°009/2020

O Município de Figueirópolis D’Oeste, por intermédio de seu Pregoeiro, 
comunica aos interessados que será ABERTA a licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 009/2020, no dia 26 de agosto de 2020 às 
08h00min, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Figueirópolis 
D’Oeste - MT, localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em Recuperação do Pavimento 
asfáltico - Micro revestimento em ruas e avenidas: Rua Goiás, Rua São 
Paulo, Avenida São Paulo, Rua Paraná, Rua Pernambuco, Rua Alagoas, 
Rua Rio Grande do Sul, Rua Santa Catarina, Rua Espirito Santo, Rua Minas 
Gerais, Rua Rio de Janeiro, Rua Bahia e Rua Amazonas coordenadas 
da Av. principal Rua Alagoas Inicio 15º27’3.29”S; 58º44’17.31”O Fim 
15º26’31.90”S; 58º44’21.50”O do Município de Figueirópolis d’Oeste-MT, 
com extensão de 60.816,00 M² conforme Termo de convenio nº 0595/2020/
SINFRA-MT. Os interessados no Edital poderão solicitar pelo e-mail: 

mt.gov.br  ou pelo Telefone (65) 3235-1586.
Figueirópolis D’Oeste - MT, 14 de agosto de 2020
José Gomes Filho-Pregoeiro.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1183194:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1183195:117>

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2020
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte do 
Estado de Mato Grosso, através de sua Pregoeira, no uso de suas 
atribuições, torna público o vencedor do Pregão Presencial N.º 001/2020, 
referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Hipoclorito de Sódio Utilizado no Tratamento de Água Municipal”, 
a seguinte empresa: 1) CLORO MATO GROSSO LTDA, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.º 33.687.287/0001-38, localizada na Rua Corsino 
Francisco de Assis (Loteamento Manga), n.° 297, Bairro Ponte Nova, na 
Cidade de Várzea Grande - MT, CEP: 78.115-660, vencedora da presente 
licitação com valor total de R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil Reais).
Ipiranga do Norte - MT, 14 de Agosto de 2020.
ANE KELLY RIBEIRO PITTERI. Pregoeira Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1183195:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1183087:117>

CONTRATO Nº. 163/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAURU
CONTRATADA: L. M. DA SILVA EIRELI EPP
OBJETO: O contrato tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE CONCRETO, 
TIPO BUEIRO CELULAR, BTCC 3,00X3,00M, CONFORME TERMO 
DE CONVENIO Nº. 884147/2019/MINISTERIO DA DEFESA, NESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO A ESTE EDITAL


